проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО  ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

  января          2022 г.              г. Ипатово                                 №

         О внесении изменений в муниципальную программу «Управление муниципальными финансами Ипатовского городского округа Ставропольского края», утвержденную постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 18 декабря 2020 г. № 1706
          В соответствии с решением Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 14 декабря 2021 г. № 182 «О бюджете Ипатовского городского округа Ставропольского края на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», Порядком разработки, реализации и оценки эффективности  муниципальных программ Ипатовского  городского округа Ставропольского края, утвержденным  постановлением  администрации Ипатовского  городского округа Ставропольского края  от 26 декабря 2017 г. № 5, администрация Ипатовского  городского округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

       1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Управление муниципальными финансами Ипатовского городского округа Ставропольского края», утвержденную постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 18 декабря 2020 г. № 1706 (с изменениями, утвержденными постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 27 декабря 2021 г. № 2003).
       2.  Обнародовать настоящее постановление в районном муниципальном казенном учреждении культуры «Ипатовская межпоселенческая центральная библиотека» Ипатовского района Ставропольского края.

       3. Отделу по организационным и общим вопросам, автоматизации и информационных технологий администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Ипатовского городского округа      Ставропольского края Т.А. Фоменко.

         5. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального обнародования.
Глава Ипатовского
городского округа

Ставропольского края                                                      В.Н. Шейкина
Проект постановления  вносит заместитель главы администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края

Т.А.Фоменко

Визируют:

Заместитель главы администрации

Ипатовского городского округа

Ставропольского края

Э.В.Кондратьева

Начальник  отдела правового и

кадрового обеспечения администрации

Ипатовского городского округа
Ставропольского края

М.А.Коваленко

Начальник отдела экономического развития

администрации Ипатовского городского

округа  Ставропольского края                                                Ж.Н.Кудлай

Проект подготовлен финансовым управлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края

Л.Г. Домовцова

Рассылка:

	дело
	2

	Фоменко
	1

	финансовое управление
	1

	Сайт
	1

	Отдел экономич. развития
	1

	Консультант плюс
	1

	Общественные обсуждения
	1

	Независимая экспертиза
	1

	Регистр (холин)
	1

	Регистр
	2

	Прокуратура проект
	1

	Библиотека
	1

Утверждены

постановлением

администрации Ипатовского

городского округа

Ставропольского края

от _____2022 г. №

Изменения,

которые вносятся в муниципальную программу «Управление муниципальными финансами Ипатовского городского округа Ставропольского края», утвержденную постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 18 декабря 2020 г. № 1706.
1.  Позицию «Объемы и источники финансового обеспечения Программы» паспорта муниципальной программы «Управление муниципальными финансами Ипатовского городского округа Ставропольского края» (далее – Программа) изложить в следующей редакции:

«
	Объемы и источники финансового обеспечения Программы

	Объем финансового обеспечения Программы составит 258322,65 тыс. рублей, в том числе по источникам финансового обеспечения:

бюджет Ипатовского городского округа Ставропольского края – 258182,71 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2021 году – 44168,67 тыс. рублей;

в 2022 году – 43774,78 тыс. рублей;

в 2023 году – 43601,68 тыс. рублей;

в 2024 году - 43601,68  тыс. рублей;

в 2025 году - 41517,95 тыс. рублей;

в 2026 году - 41517,95 тыс. рублей

 бюджет Ставропольского края – 139,94 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2021 году – 139,94 тыс. рублей.

»
       2. Позицию «Объемы и источники финансового обеспечения Подпрограммы» паспорта Подпрограммы «Повышение эффективности расходов  бюджета  Ипатовского городского округа Ставропольского края» муниципальной программы «Управление муниципальными финансами Ипатовского городского округа Ставропольского края» приложения 2 к Программе изложить в следующей редакции:
      «
	Объемы и источники финансового обеспечения Подпрограммы

	Объем финансового обеспечения Подпрограммы составит 178221,75  тыс. рублей, в том числе по источникам финансового обеспечения:

бюджет Ипатовского городского округа Ставропольского края – 178221,75 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2021 году – 29965,15 тыс. рублей;

в 2022 году – 30438,10 тыс. рублей;

в 2023 году – 30453,10 тыс. рублей;

в 2024 году - 30453,10 тыс. рублей;

в 2025 году - 28456,15 тыс. рублей;

в 2026 году - 28456,15 тыс. рублей

     ».
3. Приложение 6 «Объемы и источники финансового обеспечения муниципальной программы «Управление муниципальными финансами Ипатовского городского округа Ставропольского края» к Программе изложить в   редакции согласно приложению к настоящим изменениям.

Приложение

к изменениям,
которые вносятся в муниципальную программу

«Управление муниципальными

                                                                                                                                                  финансами Ипатовского городского
                                                                                                                                         округа Ставропольского края»,

утвержденную постановлением

администрации Ипатовского городского

округа Ставропольского края

от 18 декабря 2020 г. № 1706

 «Приложение 6

к муниципальной программе

Ипатовского городского округа

Ставропольского края

                                                                                                                                          «Управление муниципальными

                                                                                                                                                  финансами Ипатовского городского
                                                                                                                                         округа Ставропольского края»
объемы и источники

финансового обеспечения муниципальной программы Ипатовского городского округа Ставропольского края
«Управление муниципальными финансами Ипатовского городского округа Ставропольского края» <*>
	№ п/п
	Наименование Программы, подпрограммы, основного мероприятия подпрограммы  Программы
	Источники финансового обеспечения по ответственному исполнителю, соисполнителю, участнику программы, подпрограммы, основному мероприятию подпрограммы Программы
	Объемы финансового обеспечения  по годам (тыс. рублей)

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Программа       «Управление муниципальными финансами Ипатовского городского округа Ставропольского края»
	Всего, в том числе:
	44312,92
	43779,09
	43605,99
	43605,99
	41522,26
	41522,26

	-бюджетные ассигнования бюджета Ипатовского городского округа Ставропольского края (далее – ассигнования местного бюджета), в т.ч.
	44168,67
	43774,78
	43601,68
	43601,68
	41517,95
	41517,95

	-  средства федерального бюджета

	- средства бюджета Ставропольского края (далее – краевой бюджет)
	139,94

	из них предусмотренные:

	ответственному исполнителю
	44308,61
	43774,78
	43601,68
	43601,68
	41517,95
	41517,95

	в т.ч. участнику Программы
	29965,15
	30438,10
	30453,10
	30453,10
	28456,15
	28456,15

	соисполнителю

	в т.ч. участнику Программы

	-средства участников Программы

	-налоговые расходы местного бюджета
	4,31
	4,31
	4,31
	4,31
	4,31
	4,31

	1.
	Подпрограмма 1 Повышение качества управления муниципальными финансами в Ипатовском городском округе Ставропольского края
	Финансирование не предусмотрено

	в том числе следующие основные мероприятия:

	1.1.1.
	Достижение устойчивой положительной динамики поступления налоговых и неналоговых доходов
	Финансирование не предусмотрено

	1.1.2.
	Обеспечение долгосрочной  устойчивости и сбалансированности бюджета Ипатовского городского округа Ставропольского края
	Финансирование не предусмотрено

	1.1.3.
	Повышение ответственности ГРБС за качество планирования  и поквартального распределения бюджетных ассигнований
	Финансирование не предусмотрено

	1.1.4.
	Проведение оценки качества финансового менеджмента главных администраторов средств бюджета Ипатовского городского  округа
	Финансирование не предусмотрено

	1.1.5.
	Повышение  прозрачности и открытости бюджетного процесса
	Финансирование не предусмотрено

	1.2.1.
	Проведение оценки эффективности реализации муниципальных программ
	Финансирование не предусмотрено

	1.2.2.
	Повышение эффективности распределения бюджетных средств и качества бюджетного планирования
	Финансирование не предусмотрено

	1.2.3.
	Повышение эффективности предоставления муниципальных услуг и оптимизация бюджетных расходов
	Финансирование не предусмотрено

	1.2.4.
	Совершенствование системы муниципального финансового контроля с целью ориентации на оценку эффективности бюджетных расходов
	Финансирование не предусмотрено

	2.
	Подпрограмма 2 Повышение эффективности расходов  бюджета  Ипатовского городского округа Ставропольского края
	Всего, в том числе:
	29965,15
	30438,10
	30453,10
	30453,10
	28456,15
	28456,15

	- ассигнования местного бюджета
	29965,15
	30438,10
	30453,10
	30453,10
	28456,15
	28456,15

	-  средства федерального бюджета

	- средства краевого бюджета

	из них, предусмотренные:

	 ответственному исполнителю
	29965,15
	30438,10
	30453,10
	30453,10
	28456,15
	28456,15

	 в т.ч. участнику подпрограммы 2
	29965,15
	30438,10
	30453,10
	30453,10
	28456,15
	28456,15

	 соисполнителю

	 в т.ч. участнику подпрограммы 2

	-средства участников подпрограммы

	-налоговые расходы местного бюджета

	в том числе следующие основные мероприятия:

	2.1.1.
	Оптимизация бюджетных расходов на содержание органов местного самоуправления (органов местной администрации)
	Финансирование не предусмотрено

	2.1.2.
	Применение современных приемов и методов при планировании бюджета городского округа
	Финансирование не предусмотрено

	2.1.3.
	Проведение инвентаризации с целью перепрофилирования или отчуждения непрофильных активов
	Финансирование не предусмотрено

	2.2.1.
	Обеспечение публичности информации о результатах деятельности муниципальных учреждений
	Финансирование не предусмотрено

	2.2.2.
	Соблюдение современных требований при  планировании бюджетных ассигнований, в том числе бюджетным и автономному учреждениям на оказание муниципальных услуг с
учетом муниципального задания
	Финансирование не предусмотрено

	2.2.3.
	Централизация бюджетного (бухгалтерского) учета и отчетности
	Всего, в том числе:
	29965,15
	30438,10
	30453,10
	30453,10
	28456,15
	28456,15

	- ассигнования местного бюджета
	29965,15
	30438,10
	30453,10
	30453,10
	28456,15
	28456,15

	-  средства федерального бюджета

	- средства краевого бюджета

	из них, предусмотренные:

	 ответственному исполнителю
	  29965,15
	30438,10
	30453,10
	30453,10
	28456,15
	28456,15

	 в т.ч. участнику подпрограммы 2
	  29965,15
	30438,10
	30453,10
	30453,10
	28456,15
	28456,15

	 соисполнителю

	 в т.ч. участнику подпрограммы 2

	-средства участников подпрограммы

	-налоговые расходы местного бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.2.4.
	Развитие внебюджетной деятельности муниципальных учреждений
	Финансирование не предусмотрено

	3.
	Подпрограмма 3 Обеспечение реализации муниципальной программы и общепрограммные мероприятия
	Всего, в том числе:
	14347,77

	13340,99
	13152,89
	13152,89
	13066,11
	13066,11

	- ассигнования местного бюджета
	14203,52
	13336,68
	13148,58
	13148,58
	13061,80
	13061,80

	-  средства федерального бюджета

	- средства краевого бюджета
	139,94

	из них, предусмотренные:

	 ответственному исполнителю
	14343,46
	13336,68
	13148,58
	13148,58
	13061,80
	13061,80

	 в т.ч. участнику подпрограммы 3

	-средства участников подпрограммы

	-налоговые расходы местного бюджета
	4,31
	4,31
	4,31
	4,31
	4,31
	4,31

	Основное мероприятие :
	-

	3.1.
	Обеспечение деятельности финансового управления администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края
	Всего, в том числе:
	14347,77

	13340,99
	13152,89
	13152,89
	13066,11
	13066,11

	- ассигнования местного бюджета
	14203,52

	13336,68
	13148,58
	13148,58
	13061,80
	13061,80

	-  средства федерального бюджета

	- средства краевого бюджета
	139,94

	из них, предусмотренные:

	 ответственному исполнителю
	14343,46
	13336,68
	13148,58
	13148,58
	13061,80
	13061,80

	-средства участников подпрограммы

	-налоговые расходы местного бюджета
	4,31
	4,31
	4,31
	4,31
	4,31
	4,31

<*> Далее в настоящем Приложении используется сокращение - Программа.
______________________________________________________________».